



شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۱۹۸

## ورزشی

### اخبار

### CAS درخواست ایران برای توقف موقت انتخابی جام جهانی فوتبال را رد کرد

دادگاه عالی ورزش با تقاضای فدراسیون فوتبال ایران برای صدور دستور موقت در پرونده میزبانی بحرین در انتخابی جام جهانی موافقت نکرد و ضمن طی شدن مراحل اصلی این پرونده به صورت عادی تیم ملی ایران باید برای این مسابقات در خردادماه آماده شود. فدراسیون فوتبال ایران از چندی قبل نسبت به واگذاری میزبانی بازی‌های انتخابی جام جهانی در گروه C(گروه ایران) به بحرین در دادگاه دآوری ورزش (CAS) از AFC شکایت کرد.ایران ضمن اعتراض به صلاحیت نداشتن دبیرخانه AFC برای تصمیم گیری درباره میزبان این گروه رسیدگی سریع به پرونده و همین‌طور صدور دستور موقت را خواستار شد که تا به حال کنفدراسیون فوتبال آسیا با هر ۲ مورد مخالفت کرده است. کنفدراسیون فوتبال آسیا در دفاعیه خود به دادگاه اعلام کرده بود صدور دستور موقت برای جلوگیری از برگزاری بازی‌ها موجب تأخیر در برگزاری و تمام نشدن بموقع مسابقات مقدماتی باقیمانده گروه C خواهد شد. فدراسیون فوتبال خبر داد دادگاه دآوری ورزش دستور موقت و توقف برگزاری مسابقات تا تعیین تکلیف این پرونده را نپذیرفته است. با این حکم، بازی‌های ایران در بحرین برگزار می‌شود و تیم ملی باید خودش را برای این مسابقات در خرداد ۱۴۰۰ (حدود یک ماه دیگر) آماده کند.سایت فدراسیون فوتبال نوشت: «مطابق نامه در یافتی از CAS، معاون بخش تجدیدنظر این دیوان با درخواست فدراسیون فوتبال ایران مبنی بر صدور دستور موقت جهت توقف مسابقات گروه C مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر موافقت نکرده است. همچنین رسیدگی به اصل دعوی موضوع پرونده، مطابق مقررات و پس از طی مراحل مربوطه انجام و رای نهایی هیات دآوری صادر خواهد شد.»

### جودوی ایران ۴ سال محروم شد

کمیته انضباطی فدراسیون بین‌المللی جودو رأی خود را مبنی بر تعلیق فدراسیون جودوی ایران اعلام و ۲۱ روز فرصت برای اعتراض به این رای معین کرد. بر اساس اعلام فدراسیون جودو، در پی ابطال رأی فدراسیون جهانی جودو مبنی بر تعلیق نامحدود فدراسیون جودوی جمهوری اسلامی ایران توسط دیوان دآوری ورزش که منجر به صدور جواز حضور تیم ملی جودوی ایران در مسابقات آسیایی ۲۰۲۱ شد، پس از آن با رای جاع مجدد موضوع اختلاف به کمیته انضباطی فدراسیون جهانی، به منظور صدور رأی جدید، منطبق با مقررات انضباطی فدراسیون جهانی سرانجام روز پنجشنبه بر اساس ابلاغیه‌ای نتیجه رأی کمیته انضباطی به فدراسیون جودوی ایران واصل شد. کمیته انضباطی فدراسیون بین‌المللی جودو با احتساب حدود ۱۰ ماه تعلیق فدراسیون جودوی جمهوری اسلامی ایران در خلال روند رسیدگی به این دعوا در دیوان دآوری ورزش، حکم خود را مبنی بر محرومیت فدراسیون جودوی ایران به مدت ۴ سال اعلام کرد که این محرومیت تا شب ۲۶ شهریور ۱۴۰۲ اعمال خواهد شد. بر اساس مقررات بین‌المللی، جودوی ایران ظرف ۲۱ روز از تاریخ وصول این رأی فرصت دارد اعتراض خود را نسبت به رأی محرومیت ۴ ساله نزد دیوان دآوری ورزش ثبت کند.

■ **میراسماعیلی: از ارزش‌ها دفاع می‌کنیم**

از سوی دیگر رئیس فدراسیون جودو گفت: بزودی جلسه‌ای را با حضور وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک برای بررسی ابداع مختلف محرومیت جودوی ایران برگزار می‌کنیم. آرش میراسماعیلی پس از صدور حکم محرومیت جودوی ایران تا سال ۱۴۰۲ توسط فدراسیون جهانی جودو، اظهار کرد: نزدیک به ۲ سال است درگیر این پرونده هستیم. پس از صدور حکم تعلیق نامحدود و دائمی از سوی فدراسیون جهانی به دادگاه حکمیت ورزش شکایت کردیم که خدا کمک کرد و دادگاه CAS حکم به ابطال تعلیق نامحدود جودوی ایران داد. رئیس فدراسیون جودو افزود: بعد از صدور رأی دادگاه CAS در رقابت‌های قهرمانی آسیا شرکت کردیم و در حالی که یک سهمیه المپیک نیز توسط محمد ربانلو به دست آمده بودیم و وی قرار بود طی هفته‌های آینده عازم مسابقات جهانی شود، فدراسیون جهانی جودو در کمال ناپوری روز پنجشنبه رای ناعادلانه و ظالمانه خود را صادر و جودوی ایران را تا سال ۱۴۰۲ محروم کرد. وی با اشاره به فرصت اعتراض ایران به رای محرومیت فدراسیون جهانی جودو، گفت: ۲۱ روز فرصت داریم به این رای در دادگاه CAS اعتراض کنیم. هفته آینده جلسه‌ای را با حضور وزیر ورزش، رئیس کمیته ملی المپیک و وکلای پرونده برگزار می‌کنیم تا ابداع مختلف پرونده را مورد بررسی قرار دهیم. میراسماعیلی در پاسخ به این سوال که با این اوصاف چرا فدراسیون جودو چندی پیش اعلام کرد محرومیت جودوی ایران برطرف شده است، خاطرنشان کرد: فدراسیون جهانی در رای قبلی حکم به تعلیق نامحدود و دائمی جودوی ایران داده بود اما دادگاه CAS با شکایت ایران حکم تعلیق نامحدود را مردود دانست. رئیس فدراسیون جودو در پایان با تأکید بر دفاع از ارزش‌های کشور، گفت: وقتی محرومیت جودوی جهانی یک پیش‌شرط سنگین را که خط قرمز نظام جمهوری اسلامی است مطرح می‌کند، طبیعتاً دفاع از ارزش‌های کشور برای ما از اهمیت زیادی برخوردار است.

### گزارش

■ **حامد واعظی:** شاگردان گل محمدی

در یک بازی پر گل به پنجمین پیروزی خود دست یافتند و به عنوان صدرنشین گروه B راهی مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا شدند. پرسپولیس در آخرین دیدار خود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف الریان قطر رفت که این مسابقه با نتیجه ۴ بر ۲ به سود پرسپولیس به پایان رسید. گل‌های سرخپوشان را شهریار مغفلو در دقیقه ۱۲، احسان پهلوان ۳۳، محمدحسین کنعانی زادگان ۶۸ و عیسی آل کثیر در دقیقه ۷۲ به ثمر رساندند. یوهان بولی ۲ گل الریان را در دقایق ۴۸ و ۷۲ وارد دروازه پرسپولیس کرد. با این نتیجه، پرسپولیس با کسب ۱۵ امتیاز، به عنوان تیم صدرنشین راهی مرحله حذفی شد تا دست پر به ایران بازگردد و الریان با کسب تنها ۲ امتیاز، نتایج بسیار رضایتی را کسب کند. با این حساب، الوحده باید برای گرفتن رد بین کبی از تیم‌های برتر دوم منتظر بمانند. با شروع مسابقه، پرسپولیس و الریان موقعیت‌های خوبی برای باز کردن دروازه یکدیگر داشتند اما موفق به این کار نشدند. در حالی که بازی همچنان برابر پیگیری می‌شد، امید عالیشاه در دقیقه ۲۶ حرکت ترکیبی خوبی با مهدی ترابی آغاز کرد که سرانجام عالیشاه با یک پاس هوشمندانه توانست شهریار مغفلو را در موقعیت گلزنی قرار

### نگاه

۱- اتهام ضدیت این نسخه و نگرش

مدیریتی با تعامل با بیرون و ضدیت آن با اصل مذاکره را بی‌اثر و در وجدان عمومی غیرقابل پذیرش می‌کند.

۲- دشمن بیرونی نیز با هر اقدامی در ایران که کارآمدی ساختار وقتی در جمهوری اسلامی را اثبات و مردم را به تغییر و بهبود اوضاع بر اساس این ساختار امیدوار کند مخالف است، چرا که پروژه ایجاد نامنی و نشئت در جامعه و جدایی مردم از نظام را به شکست می‌کشاند. اینها بخشی از دلایل واقعی عملیات چندضلعی تخریب مجلس یازدهم از سوی این اضلاع نام برده است. به همین خاطر است که تلاش می‌کنند یک تصویر غیرواقعی مبتنی بر اخبار کذب و بزرگنمایی حاشیه‌ها از مجلس یازدهم به افکار عمومی و جامعه ارائه دهند.

بود و یک بازی رفتن به صدر. باور کنید نه آن باخت‌ها شانسى بود و نه باخت باور نکردنى برابر گرانا‌دا.

کومان حرفصانه منتظر مریگیری در سال دوم است اما چرا باید این فرصت در صورت موفق نشدن در لالیگا به او داده شود؟ پشت دیوار شانس و اشتباهات داوری و این دست از توجیهات پنهان شدن، بدترین راهکار برای بارسا و طرفدارانش است.

سؤال اصلی و مهم این است: چرا تقریباً و تحقیقاً، بارسا با کومان تمام بازی‌های حساس را باخته و یا پس کشیده است؟ پشت این سلسله ناکامی‌ها چیست؟ دلیل این حجم از کم آوردن‌ها در بزرگراه‌های سرنوشت‌ساز چیست؟ چند نفر در تمام جهان بودند که حدس می‌زدند گرانا‌دا در خانه بارسا نه مساوی بگیرد که با تنها چند حمله این تیم را ۲ بر یک بردد؟ هنوز کار به پایان نرسیده و نمی‌شود مدعی شد از بین ۴ تیم بارسا، رئال، اتلتی و سویا کدام قهرمان می‌شود اما آنچه کومان پنجشنبه‌شب با هواداران بارسا کرد، چیزی نیست که حالا حالاها از پس ذهن آشفته و کلافه آنها پاک شود.

چند سؤال مهم و بی‌پاسخ است که کومان باید دلایل شکست‌هایش را در پاسخ آنها پیدا کند.
۱- اگر چه پست اصلی و قابلیت‌های کلیدی فرانکی دی یونگ در میانه میدان است اما وقتی بارسا در خط دفاعی مشکلات بسیار جدی و تقریباً لاینحلی دارد، چرا باید جابه‌جایی خوب کومان و به دفاع آوردن «دی یونگ» بعد از یکسری نتایج درخشان فراموش شود؟ بیکه بعد از مصدومیت طولانی مدت با آماجگی نصفه‌ونیمه به دفاع بازگشته اما در دفاع ۳ نفره منظر کومان، محال است گلی خورده شود و در آن رد پای از این نفر نباشد: مینگوئا، اومتیتی و لنگله.

۳- تدف کومان در میانه میدان تقریباً باز است اما در خط دفاع نه. با این وجود او دی یونگ را سه مرکز زمین آورد و تاوان



نه آنقدر خوب که قهرمان شود نه آنقدر بد که اخراج

# هلندی سرگردان

سنگینش را ابتدا در ال‌کلاسیکو داد و سپس گرانا‌دا با تنها ۳ حمله مهم ۲ گل زد. نمایش مضحک و باورنکردنی اومتیتی و مینگوئا در گل نخست و تکرار آن سیرک توسط بیکه در گل دوم، تاوان بزرگ کومان بود. حالا ۵ بازی باقی مانده و تردید نکند با توجه به سطح نازل این مدافعان، بارسا باز هم سورپرایز می‌شود.

۲- بازی دادن به جوانان ۱۹ رز سال خوب است اما در تیم‌های بزرگ و سطح اول جهان، نه این فلسفه اولویت محسوب می‌شود و نه با توجه به هزینه‌های بسیار سنگین، توجیه دارد. بارسا نه اوزنر است نه والنسیا و نه حتی تیم ملی فوتبال هلند. مسی با تمام اعجوبه بودنش هرگز شیشه پدري، موربیا و فاتی در ۱۷ و سپس ۱۸سالگی بازیکن ثابت ترکیب بارسا نبود. این اتفاق عیناً برای ژاوی و اینستا و بسیاری از ستاره‌های پدري ۱۸ ساله طبعیتاً مقابل اوساسونا و الچه می‌تواند در حد یک ۱۸ ساله عالی باشد اما نمایش او برابر رئال، پاریس و یووه را نگاه کنید؛ محو محض میدان. اگر فاتی مصدوم نمی‌شد طبیعتاً این قصه عیناً برای او هم تکرار می‌شد و حالا یک تازه ۱۸ ساله شده دیگر به اسم موربیا. رئال هنوز میانه میدانش را به دفع ناقص توپ ارسالی به روی دروازه الریان باعث خلق موقعیت برای آل کثیر شد و او هم گل چهارم پرسپولیس را به ثمر رساند. در ادامه بازی به مدت ۱۰ دقیقه کم افت و خیز دنبال شد و ۲ تیم در خلق موقعیت گل ناتوان بودند. در دقیقه ۸۳ عبدالعزیز حاتم برای کاهش اختلاف شوت زد که ضربه او با فاصله اندک از کنار دروازه لک به بیرون رفت. اواخر مسابقه هم برخورد شدیدی میان حامد لک و شجاع خلیل‌زاده به وجود

### آلکنو از دعوت اسماعیل نژاد منصرف شد



ولادیمیر آلکنو، سرمربی تیم ملی والیبالی ایران، از دعوت مجدد امین اسماعیل نژاد به اردو منصرف شد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون والیبالی، اسماعیل نژاد طی روزهای گذشته جهت حل مشکلات سربازی‌اش در مرخصی از تمرینات تیم ملی به سر می‌برد. آلکنو با توجه به روند پیشرفت تمرینات ا دونشینان از دعوت مجدد وی منصرف شد.

ستاره شدند، محو شدن در بازی‌های بزرگ نباشد، باید پله پله وارد ترکیب شوی. اما دنیای کومان متفاوت است و اینگونه می‌شود که حتی اگر پدر موربیا سرمربی بارسا بود، اینچنین سخاوتمندانه پسرکش را فیکس نمی‌کرد تا بارسا هزینه میدان دادن را سخت و گزاف بدهد.

۳- در مورد مسی، نوشتن سخت است حالا تصمیم‌گیری جای خود. مخصوصاً حالا که همه دغدغه بارسا و هوادارانش تمدید قراردادش است. اما این مسی چه شباهتی به سوپرستاره چند فصل قبل دارد؟ برابر گرانا‌دا گل نخست را عالی زد ولی پس از آن با قاطعیت می‌شود او را بدترین بازیکن زمین معرفی کرد. چند قدم با توپ می‌رود، به قصد یک پاس مورب و عمقی و سپس لو دادن‌های متوالی. بارسا یک بر صفر جلو بود ولی آنقدر همه توب‌ها به مسی ختم می‌شد که مدافعان گرانا‌دا کار سختی برای خواندن بازی‌اش نداشتند. در اینکه ماندن مسی صدرصد به نفع بارسااست تردیدی نیست اما بارسا برای فصل بعد یا یک مربی قاطع می‌خواهد که شهامت تعویض «مسی خسته» در دقیقه ۷۰ را داشته باشد یا این مربی آنقدر بزرگ باشد که به مسی بگوید دیگر توان سابق را نداری و بهتر است از دقیقه ۶۵ به بعد به میدان بیایی. آیا این شهامت در وجود کومان است؟ تا امروز که سر سوزنی این جرات را در او ندیدیم که شاید یکی از عللش همان برنامه تمدید قرارداد اوست. اگر مسی ماند، کومان هم ماند، باید برای نجات دادن بارسا، اولویت را در این دوگانگه (مسی و باشگاه) باید به بارسا داد تا فاجعه گرانا‌دا و بسیاری دیگر از ناکملی‌ها تکرار نشود. با توپ لو دادن‌ها و راه رفتن‌های غیرمسئولانه، حالا او در حال ایفای نقش دکتر جکیل و آقای هاید است! تنها شکست خانگی تاریخ بارسا مقابل گرانا‌دا اینچنین حاصل شد. کومان از ماندنش می‌گوید وقیفه دارد حشش این است که یک فصل دیگر بماند اما بدون شک کلید این حضور در جامی است که پنجشنبه‌شب ناپاورانه از دستش به زمین افتاد.

**تکلمه:** نمایش‌های سینوسی کومان، اصرار‌هایش روی بعضی و سپس تغییر عقیده درباره آن فرد، تقریباً همه طرفداران بارسا را کلافه کرده است؛ در مورد سرچینیو دست و مینگوئا، در مورد لنگله و اومتیتی و در مورد عثمان و بود و نبودش در مورد ناگهان ثابت شدن سرچی روبرو تا آماده در دفاع راست. باور کردنی نیست. این مشکلات شاید برای هر تیم و مربی‌ای در ۵ هفته ابتدایی بازی لیگی به وجود بیاید اما در ۵ هفته پایانی، کومان هنوز همان مشکلات را دارد. او حالا تنها یک راه پیش رو دارد و آن قهرمان کردن بارسا در لالیگاست. شدنی است؟ شاید بله و شاید هم خیر. اما اگر قرار است شرط‌بندی کنید و پای اعتبارتان در میان است، یک راهنمایی ساده پیش روی‌تان می‌گذارم؛ بارسا با کومان تا امروز تقریباً همه بازی‌های حساس (منهای فینال کوپا دل ری) را به واسطه همان مهم بودن شان و اگذار کرده و حالا ۵ فینال پیش رو دارد. مسی هم مشخص نیست دقیقاً کیست؛ دکتر جکیل را می‌بینیم. یا آقای هاید قرار است پیش روی‌مان باشد. او قادر بود در ۲ نیمه متفاوت مقابل گرانا‌دا با دو چهره ظاهر شود. در نیمه نخست گل بزند در نیمه دوم همان‌ها را نزنند، توپ لو بدهد، راه برود و بدتر از همه سرمربی بزرگ تیم، شهامت حتی یک بار تعویض را ندارد. مسی بزرگ است اما بارسا به‌مراتب بزرگ‌تر. برای حفظ این بزرگی تنها یک راه پیش روی آنهاست، یک مربی حقیقتاً بزرگ را بر مسند کار بنشانند؛ کسی که راه رفتن‌های کاپیتان تیمش را ببیند، بلافاصله به خشم بیاید و با فریاد او را بیرون بکشد. این فوتبال است و هر چیزی غیر از این یعنی خیانت تمام‌عیار به یک مجموعه بزرگ به‌مراتب بزرگ‌تر. در تمام جهان. شاید این مربی بزرگ همان کومان پس از قهرمانی در لالیگا باشد. مردی که جام اولش را گرفته و از آن سو خیاالش از تمدید قرارداد کاپیتانش جمع است. آن روز اگر کومان بود و مسی و مناید بیکر دیدگر خبری از حضورهای ۹۰ دقیقه‌ای در هر حالتی باشد.

پرسپولیس با ۴ گل از سد الریان گذشت و به عنوان صدرنشین صعود کرد

## حریف می‌طلبند

پربرخورد بود و بازیکنان ۲ تیم بیش از خلق موقعیت، مرتب روی همدیگر خطا می‌کردند. بعد از گذشت حدود ۲۰ دقیقه، محمدحسین کنعانی زادگان خیال گل محمدی را راحت کرد. در دقیقه ۶۸، راسل مهدی ترابی از روی ضربه ایستگاهی،

با ضربه سر کنعانی زادگان به گل سوم پرسپولیس تبدیل شد. تنها ۴ دقیقه بعد، الریان مشابه گل نخست به گل دوم دست یافت. در دقیقه ۷۲، شوت بازیکن الریان به طور ناقص توسط لک برگشت داده شد و روی ریباند، یوهان بولی گل دوم تیمش را زد ولی در دقیقه ۷۲ عیسی آل کثیر این گل را پاسخ داد. دفع ناقص توپ ارسالی به روی دروازه الریان باعث خلق موقعیت برای آل کثیر شد و او هم گل چهارم پرسپولیس را به ثمر رساند. در ادامه بازی به مدت ۱۰ دقیقه کم افت و خیز دنبال شد و ۲ تیم در خلق موقعیت گل ناتوان بودند. در دقیقه ۸۳ عبدالعزیز حاتم برای کاهش اختلاف شوت زد که ضربه او با فاصله اندک از کنار دروازه لک به بیرون رفت. اواخر مسابقه هم برخورد شدیدی میان حامد لک و شجاع خلیل‌زاده به وجود

## پشت پرده تخریب مجلس انقلابی چیست؟

بیرون از پارلمان گذاشت. و هم اینکه باید مراقب بود انتقاد ما به این قبیل اشکالات منجر به تقویت پروژه تخریب مجلس از سوی جریان رقیب و ضدانقلاب نشود.

درباره کارکردهای گفتمانی مجلس یازدهم هم باید وارد بحث، گفت‌وگو و تبادل نظر شویم، بویژه طی روزهای آینده درباره ماهیت برخی اقدامات تخریبی علیه مجلس در درون جبهه انقلاب باید نکاتی مطرح شود.

\*\*\*

طی روزهای اخیر خبرگزاری رسمی دولت (ایرنا) گزارشی خلاف واقع با ادعای تغییرات غیرقانونی هیات‌رئیسه مجلس در مصوبه لایحه بودجه منتشر کرد و

پس از توضیحات مجلس، ناگزیر شد به خلاف گویی خود ادعان و گزارش را از خروجی خود حذف کند. اینجا یک سوال ظریف قابل طرح است: چرا در زمانی که در واکنش به اظهارات حقیرانه وزیر امور خارجه درباره مقاومت و شهید سلیمانی، یک موج عمومی می‌سابقه در حمایت از حاج‌قاسم سلیمانی کشور را فراگرفت، دولتی‌ها قرار گرفتند تغییر در دیف‌های لایحه بودجه را منتشر کردند؟ آیا آنها تصور می‌کردند این دروغ کم‌جان، توان مقابله و به حاشیه بردن موج قدرتمند و ملی حمایت از شهید سلیمانی را دارد؟ یا اینکه نگران شدند حمایت مردم از شهید سلیمانی و بلند شدن موج ملی میدان، تبدیل به یک مختصات گفتمانی واقع‌گرایانه شود و تومار نقشه‌های انتخاباتی غریک‌راها را در هم بیندازد؟ لذا فرمان انتشار دروغ علیه مجلس انقلابی را صادر کردند؟! قاتمل.

@vatanemrooz



در شبکه‌های اجتماعی